

---

# ***Uno-X Automat A/S***

Buddingevej 195, 2860 Søborg

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 29 81 82 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/4 2016

Kenneth Krogh Andersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 20

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Uno-X Automat A/S  
Buddingevej 195  
2860 Søborg

Telefon: 70125678

Hjemmeside: [www.unoxautomat.dk](http://www.unoxautomat.dk)

CVR-nr.: 29 81 82 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Gladsaxe

## Bestyrelse

Vegar Normann Kulset, formand  
Tage Kruse  
Michael Norden  
Elo Andersen  
Ole Johannes Tønnessen

## Direktion

Michael Norden

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Uno-X Gruppen AS.

Koncernrapporten for Uno-X Gruppen AS kan rekvireres på følgende adresse:

Uno-X Gruppen AS  
Lysaker Torg, 35  
1366 Lysaker  
Norge

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal\*:

	2015	2014	2013	2012	2011
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	3.466	3.618	3.482	3.528	3.711
Resultat af ordinær primær drift	-17	-16	34	25	52
Resultat af finansielle poster	-2	-3	-4	-5	1
Årets resultat	-14	-16	22	16	42
<b>Balance</b>					
Balancesum	581	594	656	651	680
Egenkapital	98	132	178	171	255
Antal medarbejdere	20	20	21	29	31
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	1,0%	1,0%	2,6%	2,5%	3,3%
Overskudsgrad	-0,5%	-0,5%	1,0%	0,8%	1,5%
Afkastningsgrad	-2,8%	-2,9%	5,5%	4,1%	8,1%
Soliditetsgrad	16,9%	22,2%	27,1%	26,3%	37,5%
Forrentning af egenkapital	-12,2%	-10,3%	12,6%	7,5%	17,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Uno-X Automat A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Aktiviteter i Uno-X Automat A/S omfatter drift af ubemandet automat netværk i Danmark hvorfra der sælges benzin og diesel. Der ud over driver Uno-X Automat A/S billig og effektiv bilvask fra udvalgte lokationer i netværket.

## Udvikling i året

De kraftigt faldende oliepriser vi så i 2014 fortsatte i 2015 med næsten samme styrke. Dette har betydet store lagertab/konjunkturtab som følge af de lovpligtige beredskabslagre, der medfører oplag af store mængder brændstof. Uno-X's resultat udgjorde i 2015 MDKK -14 som er utilfredsstillende, men da konjunktur/lagertab som følge af olieprisfaldet har påvirket selskabet negativt med ca. MDKK 38, vurderes den underliggende drift til at være god på trods af et presset marked. De faldende oliepriser de seneste 3 år har medført lagertab/konjunkturtab på samlet MDKK 93.

Uno-X har også dette år øget markedsandelen med ca. 1% point som kan henføres til øget salg på prioriterede stationer der i årets løb er blevet opgraderet samtidigt med øget fokus på lokale konkurrenceforhold. Dette skal ses i lyset af, at Uno-X samtidigt har lukket de mindst rentable stationer således der ved årets udgang var 266 stationer i netværket mod 277 ved udgangen af 2014. Produktmarginerne har været under pres hele året og er lavere end året forinden, men den manglende indtægt herfra er endnu engang blevet opvejet af højere volumener og lavere driftsomkostninger. Selskabets basis for fremtidig indtjening er i løbet af året blevet forbedret.

Uno-X arbejder kontinuerligt med at opgradere vedligeholdelses niveauet på kædens bedst beliggende stationer. Således er konceptsynligheden blevet forbedret så Uno-X forbindes med "billig benzin" og salgskapaciteten er blevet øget samtidigt med at betjenings- og brugervenligheden er blevet forbedret.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Distribution af olieprodukter medfører altid en risiko. For at minimere denne risiko distribueres vore produkter af en transportør med specialkompetence og specialiseret transportmateriel.

En anden vigtig faktor i vores risikostyring er evnen til at sætte rigtig udsalgspris på vore produkter. Uno-X har derfor en konstant overvågning af prisniveauet i markedet, og vi justerer løbende vore priser.



# Ledelsesberetning

## ***Markedsrisici***

Selskabets store beholdning af olieprodukter medfører en forøget risiko i forbindelse med udsving i olieprisen. Det er selskabets politik ikke at sikre sig mod sådanne ændringer. Dette kan medføre betydelige udsving i det enkelte regnskabsårs resultat.

## ***Valutarisici***

Uno-X køber produkter af vores søsterselskab Uno-X Energi i danske kroner og er således ikke direkte eksponeret over for valutarisici. Derimod er Uno-X indirekte eksponeret da den internationale oliehandel afregnes i US dollar. For at sikre sammenhæng mellem salgspris og købspris i danske kroner køber søsterselskabet Uno-X Energi US dollar samtidig med køb af olieprodukter.

## ***Renterisici***

Selskabet har kun en meget lille eksponering mod renterisici og har således ikke foretaget noget form for sikring af renteniveau.

## ***Kreditrisici***

En del af salget sker via Uno-X kundekort hvortil der er tilknyttet en gratis kredit. For at minimere tab foretages der kreditkontrol af alle nye kunder og løbende overvågning af eksisterende kundeportefølje. Historiske tab er lave set i forhold til omsætningen og der er afsat beløb til imødegåelse af tab.

## **Strategi og målsætninger**

Fokus for Uno-X vil være på at udvikle organisationen og forretningen i overensstemmelse med visionen om at være kendt for at være det mest værdidrevne og effektive benzinselskab i Danmark.

Uno-X forventer et positivt driftsresultat for 2016 drevet af et stærkt kundefokus samt et fortsat stort fokus på omkostningseffektivitet.

## **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

### ***Vores kultur***

Uno-X er en del af Reitan Gruppen der har et mål om at blive kendt som det mest værdidrevne selskab!

Det er de stærke værdier der driver os, definerer os og som er os. Vi ved hvor vi vil hen uden at glemme hvor vi kommer fra.

At være værdidrevet er grundlaget for at kunne skabe økonomiske værdier, få medarbejdere og samarbejdspartnere til at føle sig værdifulde og drive en virksomhed med værdighed.

# Ledelsesberetning

## ***Værdigrundlag***

Det er vores stærke værdier og værdigrundlag, som driver os og derfor arbejder vi hårdt og kontinuerligt for at opnå Reitan Gruppens vision om at blive kendt som det mest værdidrevne selskab. Vores vision er, at Uno-X skal være kendt for at være det mest værdidrevne og effektive benzinselskab i Danmark. Vores værdigrundlag beskriver de værdier vores kultur er bygget på.

I Uno-X har vi en stor tro på det enkelte dygtige menneske. Vi har og udviser en stor tillid til den enkelte medarbejder. Vi har organiseret selskabet på den måde, som skaber de bedste forudsætninger for, at det enkelte menneske kan udleve sit eget potentiale i at skabe værdi for selskabet. Mange af værdierne bidrager til at skabe entusiasme, stolthed og motivation hos vores medarbejdere.

Vi har medarbejdere som udviser et stort ejerskab for selskabet og tager et stort ansvar for at drive selskabet frem. Det er vores erfaring at ejerskab til egen virksomhed giver egen interesse, som fører til personlig initiativ og skaberlyst.

Det er vores holdning at arbejdet med den værdibaseret ledelse er den måde, hvor på Uno-X kan gøre en forskel i forhold til menneskerettigheder, internt for vores medarbejdere og eksternt sammen med vores samarbejdspartner MOT Danmark.

## ***Værdibaseret ledelse***

Skal vi blive Danmarks mest værdidrevne selskab, skal vi bruge dygtige ledere som evner at omsætte faglige kompetencer og menneskelige egenskaber i praksis. Værdibaseret lederskab er en del af vores filosofi og handler om at udvikle mennesker til at blive gode beslutningstagere. Det bygger på et ønske om mindst mulige regler og mest mulig lyst og vilje. Værdibaseret ledelse er at bygge store mennesker der skaber handling gennem tillid.

Vi skal skabe en virksomhed som skaber værdi, også ud over det rent økonomiske. Det kræver at vi har fokus på tillid, muligheder og træning af medarbejdere til at tage gode, selvstændige, effektive og lønsomme beslutninger. Vi lægger stor vægt på at motivere og udvikle medarbejdere i tråd med selskabets værdier og holdninger. Vi tror på at langt de fleste har lyst til at være dygtige, har lyst til at udnytte deres evner, erfaringer m.m. Vi tror med andre ord at langt de fleste har lyst til at udføre et godt arbejde.

De fleste af os får mere energi og motivation, når vi ved hvad der forventes af os og når der samtidig gives frihed til at indfri og gerne overgå disse forventninger.

## ***Ledelse i Uno-X - De gode relationer***

Som leder må du mestre nogen svære men enkelte principper for udvikling af mennesker og turde tro på folk. Som leder må du turde stille krav, skabe albue rum og beslutningsansvar hos dine medarbejdere. Som medarbejder må du forvalte det ansvar, som du får på en måde som du mener at bedst. Det er ingen som gør arbejdet for dig eller tager beslutningen for dig, når du har fået ansvaret. Du må både bruge dit hoved, intuition og mavefornemmelse til at tage den rigtige beslutning.

# Ledelsesberetning

## ***Social engagement***

Uno-X er optaget af at indgå som et aktiv i det danske samfund. Vi ønsker, at medarbejdere, samarbejdspartnere og kunder oplever os som en værdibaseret og effektiv selskab. For at komme nærmere dette mål indgik Uno-X i 2013 et samarbejde med den norske organisation MOT om at starte MOT op i Danmark. Ungdomstiden er en periode med identitetsskabelse. MOT har udviklet sin egen filosofi for, at hjælpe de unge bedst muligt i denne periode. MOT kan hjælpe de unge til at blive mere bevidste, modige og se sig selv i en større sammenhæng. Det er en filosofi, der blandt andet vil hjælpe unge mennesker til at føle sig trygge og værdifulde, som vil opmuntre de unge til at tænke selv og træffe bevidste valg og opfordre dem til at tage vare på egne evner og talenter. MOTs værdier er; Mod til at LEVE, mod til at vise OMSORG og mod til at sige NEJ.

Vi ser store og stærke bånd mellem Uno-X arbejde med værdibaseret ledelse og MOTs arbejde med de unge. Vi ønsker at blive inspireret af motivationen og drivkræfterne bag dette arbejde og ser flere punkter, hvor MOT kan hjælpe Uno-X i at opnå vores vision. Ligeledes er der mange punkter, hvor Uno-X kan stille vores faglige kompetencer til rådighed for at hjælpe MOT til at udleve deres livsfilosofi. Vi ser på vores samarbejde med MOT Danmark, som en investering i Danmarks ungdom og hermed en investering i fremtidens medarbejdere. For os skal vores CSR samarbejde ikke ses som understøttelse af vores marketing aktiviteter, men som en understøttelse af vores arbejde med kulturbygning.

## ***Sundhed***

I Uno-X handler ansvar for sundhed i stor grad om holdning. Om at have en holdning til at have en aktiv livstil. I Uno-X opmuntres medarbejdere og ledere til at tage del i Uno-X SPORT med det formål at deltage i sportsarrangementer, stævner, fællestæring og generel sparring omkring træning og en aktiv livstil. Formålet er ikke at vi nødvendigvis skal vinde verdensmesterskaber – men at vi skal vinde over os selv! Vi skal sammen få en masse gode stunder, hvor vi kan hjælpe hinanden, presse hinanden og lære af hinanden.

## ***Lovpligtig redegørelse for kønsfordeling***

Uno-X har 20 medarbejdere, hvoraf fordelingen af mænd og kvinder er 80/20. Vi har 7 medlemmer i ledergruppen, hvoraf 2 er kvinder, hvilket er 1 mere end sidste år. Det er vores holdning, at ved rekruttering af nye kollegaer, at finde den rigtige person til jobbet. At stillingen besættes af den bedst kvalificerede, uanset om denne er en mand eller kvinde. Vi har taget et bevidst valg om hele tiden at arbejde på at skabe en kultur, som er attraktiv både for kvinder og for mænd.

For Uno-X's bestyrelse er der opsat et mål om minimum 20% kvindelige medlemmer i forbindelse med generalforsamlingen i 2018. I dag består bestyrelsen af 5 mænd. Køns sammensætningen i bestyrelsen er uændret, da bestyrelsen blev genvalgt på generalforsamlingen i 2015.

## ***Klimapolitik***

Uno-X har ikke en nedskrevet klimapolitik, men arbejder kontinuerligt med energieffektiviseringer til gavn for klimaet og for Uno-X's muligheder for at kunne sælge billig benzin. Energieffektiviseringerne går dels på at minimere kørsel med tankbiler i forbindelse med levering af brændstoffer til stationerne, men går også på minimering af forbrug af strøm på stationerne ved konvertering til LED teknologi.

# Ledelsesberetning

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>3.465.808</b>	<b>3.617.785</b>
Andre driftsindtægter		3.336	3.777
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.213.305	-3.369.100
Andre eksterne omkostninger		-220.280	-215.368
<b>Bruttoresultat</b>		<b>35.559</b>	<b>37.094</b>
Personaleomkostninger	2	-17.040	-16.077
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-32.458	-33.298
Andre driftsomkostninger		-1.708	-4.335
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-15.647</b>	<b>-16.616</b>
Finansielle indtægter	4	268	222
Finansielle omkostninger	5	-2.622	-3.309
<b>Resultat før skat</b>		<b>-18.001</b>	<b>-19.703</b>
Skat af årets resultat	6	4.148	3.607
<b>Årets resultat</b>		<b>-13.853</b>	<b>-16.096</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	20.000
Overført resultat		-13.853	-36.096
		<b>-13.853</b>	<b>-16.096</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Goodwill		2.610	3.053
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.610</b>	<b>3.053</b>
Grunde og bygninger		127.749	127.282
Tekniske anlæg og maskiner		81.033	92.446
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.441	19.376
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.692	2.206
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>229.915</b>	<b>241.310</b>
Andre tilgodehavender		7.135	7.866
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>7.135</b>	<b>7.866</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>239.660</b>	<b>252.229</b>
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>79.045</b>	<b>87.137</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		114.060	121.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.784	6.199
Andre tilgodehavender		5.162	7.855
Udskudt skatteaktiv	12	21.143	22.021
Selskabsskat		1.330	4.830
Periodeafgrænsningsposter		1.149	1.671
<b>Tilgodehavender</b>		<b>146.628</b>	<b>164.476</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>116.013</b>	<b>89.885</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>341.686</b>	<b>341.498</b>
<b>Aktiver</b>		<b>581.346</b>	<b>593.727</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		105.500	105.500
Overført resultat		-7.129	6.724
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	20.000
<b>Egenkapital</b>	11	<b>98.371</b>	<b>132.224</b>
Hensættelse til forureningsafhjælpning		49.985	46.561
Andre hensættelser	13	41.986	43.761
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>91.971</b>	<b>90.322</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.361	19.380
Gæld til tilknyttede virksomheder		362.827	341.337
Anden gæld		7.816	10.464
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>391.004</b>	<b>371.181</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>391.004</b>	<b>371.181</b>
<b>Passiver</b>		<b>581.346</b>	<b>593.727</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
<b>Geografiske markeder</b>		
Salg af olieprodukter, salg af varer i Danmark	3.465.808	3.617.785
	<b>3.465.808</b>	<b>3.617.785</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.942	13.981
Pensioner	1.605	1.634
Andre omkostninger til social sikring	197	175
Andre personaleomkostninger	296	287
	<b>17.040</b>	<b>16.077</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	443	293
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	32.015	33.005
	<b>32.458</b>	<b>33.298</b>
Goodwill	443	293
Bygninger	7.920	7.293
Tekniske anlæg og maskiner	17.972	19.067
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.123	6.645
	<b>32.458</b>	<b>33.298</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	246	197
Valutakursreguleringer	22	25
	<b>268</b>	<b>222</b>



## Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	753	864
Andre finansielle omkostninger	1.869	2.445
	<b>2.622</b>	<b>3.309</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-3.918	-5.026
Årets udskudte skat	-264	1.204
Regulering af skat vedrørende tidligere år	34	215
	<b>-4.148</b>	<b>-3.607</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% / 24,5% skat af årets resultat før skat	-4.500	0
	<b>-4.500</b>	<b>0</b>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar		10.981
		10.981
Ned- og afskrivninger 1. januar		7.928
Årets afskrivninger		443
		8.371
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>2.610</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Tekniske an- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	162.623	284.970	127.878	2.206	577.677
Tilgang i årets løb	8.625	7.166	2.255	4.952	22.998
Afgang i årets løb	-973	-9.967	-4.348	-1.466	-16.754
Kostpris 31. december	170.275	282.169	125.785	5.692	583.921
Ned- og afskrivninger 1. januar	35.340	192.524	108.499	0	336.363
Årets afskrivninger	7.920	17.972	6.123	0	32.015
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-734	-9.360	-4.278	0	-14.372
Ned- og afskrivninger 31. december	42.526	201.136	110.344	0	354.006
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>127.749</b>	<b>81.033</b>	<b>15.441</b>	<b>5.692</b>	<b>229.915</b>

## 9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	TDKK
Kostpris 1. januar	7.866
Afgang i årets løb	-731
Kostpris 31. december	7.135
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.135</b>

## 10 Varebeholdninger

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Færdigvarer og handelsvarer	79.045	87.137
	<b>79.045</b>	<b>87.137</b>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	105.500	6.724	20.000	132.224
Betalt ordinært udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	0	-13.853	0	-13.853
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>105.500</b>	<b>-7.129</b>	<b>0</b>	<b>98.371</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt TDKK 1.000 samt 210.000 aktier á nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 12 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	178	191
Materielle anlægsaktiver	3.350	3.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-589	-788
Hensættelser	-20.414	-20.599
Skattemæssigt underskud anvendes i sambeskatningen	-3.668	-4.513
Overført til udskudt skatteaktiv	21.143	22.021
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	21.143	22.021
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>21.143</b>	<b>22.021</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
<b>13 Andre hensættelser</b>		
Hensat til pension	0	215
Reetableringsforpligtelse	<u>41.986</u>	<u>43.546</u>
	<b><u>41.986</u></b>	<b><u>43.761</u></b>

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	700	587
Mellem 1 og 5 år	<u>1.200</u>	<u>643</u>
	<b><u>1.900</u></b>	<b><u>1.230</u></b>

Lejeforpligtelser	269.562	309.906
Lejeforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	53.014	55.185

#### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

#### Diverse

Uno-X Gruppen AS, Norge indgik 17. juni 2010 en koncernkonto aftale med DnB. Aftalen inkluderer en trækfacilitet på NOK 1.400 mio. Uno-X Gruppen har et indestående på NOK 200 mio. pr. 31. december 2015. Som deltager i koncernkontoordningen har Uno-X Automat A/S afgivet en selvskyldnerkaution over for DnB som sikkerhed for Uno-X Gruppen AS' forpligtelser i henhold til koncernkontoordningen.

Uno-X Gruppen AS er ejer af koncernkontoordningen og derfor er Uno-X Automat A/S' indestående og gæld præsenteret som tilgodehavender og gæld hos tilknyttede virksomheder og ikke som likvide beholdninger eller bankgæld.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Uno-X Gruppen AS, Norge

Moderselskab

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Uno-X Gruppen AS, Norge

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$